

Rototilt Invest AB
Org nr 556954-0270

2024071023214

Årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31

Styrelsen och verkställande direktören avger följande årsredovisning.

Innehåll

	Sida
- Förvaltningsberättelse	2
- Resultaträkning koncern	4
- Balansräkning koncern	5
- Kassaflödesanalys koncern	7
- Eget kapital koncern	8
- Resultaträkning moderbolag	9
- Balansräkning moderbolag	10
- Kassaflödesanalys moderbolag	12
- Eget kapital moderbolag	13
- Noter	14

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusental kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Undertecknad styrelseledamot i Rototilt Invest AB intygar, dels att denna kopia av årsredovisningen och revisionsberättelsen överensstämmer med originalet, dels att resultaträkningen och balansräkningen fastställts på årsstämman den 2024-06-28.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Vindeln 2024-06-28



Anders Jonsson

Rototilt Invest AB
Org nr 556954-0270

2024071023215

Årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31

Styrelsen och verkställande direktören avger följande årsredovisning.

Innehåll

	Sida
- Förvaltningsberättelse	2
- Resultaträkning koncern	4
- Balansräkning koncern	5
- Kassaflödesanalys koncern	7
- Eget kapital koncern	8
- Resultaträkning moderbolag	9
- Balansräkning moderbolag	10
- Kassaflödesanalys moderbolag	12
- Eget kapital moderbolag	13
- Noter	14

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusental kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Rototilt Invest AB
556954-0270

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Rototilt Invest är koncernmoder i en företagsgrupp som är verksam inom den mekaniska verkstadsindustrin. Rototilt Invest AB, med säte i Vindeln, är främst ett holdingbolag med begränsad verksamhet. Koncernen arbetar huvudsakligen med konstruktion, tillverkning och försäljning av Tiltrotatorer under det egna varumärket Rototilt och därtill kompletterande tillbehör och styrsystem.

Produkten Rototilt monteras i spetsen av grävaggregatet på grävmaskiner och grävlastare. Funktionen är att kunna positionera olika typer av kopplade verktyg genom rotation och tiltrörelse och på så sätt effektivisera grävmaskinens arbetsförmåga.

Flerårsjämförelse

Koncernens ekonomiska utveckling i sammandrag.

		2023-12-31	2022-12-31	2021-12-31	2020-12-31	2019-12-31
Nettoomsättning	tkr	1 067 386	1 066 964	784 296	631 387	656 515
Resultat efter finansiella poster	tkr	68 430	100 797	81 300	34 977	44 028
Balansomslutning	tkr	701 752	702 199	590 224	487 025	432 226
Antal anställda	st	330	311	256	239	232
Soliditet	%	59%	52%	48%	45%	46%
Avkastning på totalt kapital	%	10%	15%	14%	8%	11%
Avkastning på eget kapital	%	16%	28%	28%	16%	22%

Moderbolagets ekonomiska utveckling i sammandrag.

		2023-12-31	2022-12-31	2021-12-31	2020-12-31	2019-12-31
Nettoomsättning	tkr	-	-	-	-	-
Resultat efter finansiella poster	tkr	- 748	- 65	- 55	- 1 214	21 175
Balansomslutning	tkr	159 562	158 682	158 740	164 948	165 548
Antal anställda	st	-	-	-	-	-
Soliditet	%	72%	73%	73%	70%	69%
Avkastning på totalt kapital	%	0%	0%	0%	0%	14%
Avkastning på eget kapital	%	-1%	0%	0%	-1%	19%

Nyckeltalsdefinitioner framgår av not 1

Väsentliga händelser under räkenskapsåret och efter dess slut

Koncernen hade en stark efterfråga och nettoomsättning under första halvåret 2023. Under andra halvåret var efterfrågan lägre. Koncernen bedömer att det beror på den allmänna konjunkturedgången som påverkats av rådande inflations och ränteläget. Nettoomsättningen ökade från 1 066 964 tkr till 1 067 386 tkr. Under året har koncernen investerat i egen svetsanläggning, den förväntas färdigställas under 2024.

Koncernen ser fortsatt en dämpad konjunktur och efterfråga under 2024.

Koncernen har sedan tidigare en pågående patenttvist gentemot en av våra huvudkonkurrenter gällande patent EP2640658 beträffande patentintrång och dess giltighet. Tvisten drivs parallellt både i svensk och europeisk domstol (European Patent Office EPO) patentet är giltigt i Österrike, Schweiz Tyskland, Finland, Frankrike, UK, Italien, Nederländerna, Norge, Polen samt Sverige. Uppfinningen är även patenterad i USA och Kanada.

Förslag till vinstdisposition

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel (kronor):

Balanserade vinstmedel	115 172 197
Årets resultat	228 338
tusental kronor	<u>115 400 535</u>

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att i ny räkning överförs	<u>115 400 535</u>
	<u>115 400 535</u>

2024071023217

Rototilt Invest AB
556954-0270

Koncernens resultaträkning

		2023-01-01	2022-01-01
	Not	-2023-12-31	-2022-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	2	1 067 386	1 066 964
Övriga rörelseintäkter		4 425	7 663
		<u>1 071 811</u>	<u>1 074 627</u>
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-509 391	-517 187
Övriga externa kostnader	7,8	-204 958	-197 851
Personalkostnader	9	-256 591	-228 041
Avskrivning av goodwill	12	-5 984	-5 984
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar	13,14,15	-25 902	-22 346
Summa rörelsens kostnader		<u>-1 002 826</u>	<u>-971 409</u>
Rörelseresultat		68 985	103 218
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		1	0
Resultat från andelar i intressebolag	5	-300	0
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	3	1 416	651
Räntekostnader och liknande resultatposter	4	-1 672	-3 072
Summa resultat från finansiella poster		<u>-555</u>	<u>-2 421</u>
Resultat efter finansiella poster		68 430	100 797
Skatt på årets resultat	10	-17 525	-23 246
Årets vinst		50 905	77 551

2024071023218

Rototilt Invest AB
556954-0270

Koncernens balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
Tillgångar			
Anläggningstillgångar			
<u>Immateriella anläggningstillgångar</u>			
Goodwill	12	4 487	10 471
Övriga immateriella anläggningstillgångar	13	4 150	5 739
Pågående immateriella anläggningstillgångar	16	2 664	251
		<u>11 301</u>	<u>16 461</u>
<u>Materiella anläggningstillgångar</u>			
Byggnader och mark	14,26,27	62 415	66 080
Inventarier, verktyg och installationer	15,26,27	123 876	119 247
Pågående nyanläggningar	17	35 794	11 487
		<u>222 085</u>	<u>196 814</u>
<u>Finansiella anläggningstillgångar</u>			
Andelar i intressebolag	18	96	96
Uppskjuten skattefordran	11	2 927	3 016
Övriga långfristiga fordringar		481	532
		<u>3 504</u>	<u>3 644</u>
Summa anläggningstillgångar		236 890	216 919
Omsättningstillgångar			
<u>Varulager m.m.</u>			
Råvaror och förnödenheter		161 787	147 375
Varor under tillverkning		21 341	20 661
Färdiga varor och handelsvaror		75 541	72 158
		<u>258 669</u>	<u>240 194</u>
<u>Kortfristiga fordringar</u>			
Kundfordringar		119 206	185 445
Övriga kortfristiga fordringar		17 149	8 633
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	21	8 141	6 806
		<u>144 496</u>	<u>200 884</u>
<u>Kassa och bank</u>		<u>61 697</u>	<u>44 202</u>
Summa omsättningstillgångar		464 862	485 280
Summa tillgångar		701 752	702 199

2024071023219

Rototilt Invest AB
556954-0270

2024071023220

Koncernens balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
Eget kapital och skulder			
Eget kapital			
<u>Bundet eget kapital</u>			
Aktiekapital		50	50
		<u>50</u>	<u>50</u>
Fritt eget kapital			
Balanserat resultat		365 113	288 625
Årets resultat		50 905	77 551
		<u>416 018</u>	<u>366 176</u>
Summa eget kapital		416 068	366 226
<u>Avsättningar</u>			
Uppskjuten skatt		23 100	20 883
Övriga avsättningar	23	19 551	16 092
Summa avsättningar		<u>42 651</u>	<u>36 975</u>
<u>Långfristiga skulder</u>			
Övriga långfristiga skulder	24,29	45 400	123 900
Summa långfristiga skulder		<u>45 400</u>	<u>123 900</u>
<u>Kortfristiga skulder</u>			
Kortfristiga skulder till kreditinstitut		57 053	8 000
Checkräkningskredit	31	0	6 276
Leverantörsskulder		65 701	85 409
Aktuella skatteskulder		710	3 569
Övriga kortfristiga skulder		23 671	22 826
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	25	50 498	49 018
Summa kortfristiga skulder		<u>197 633</u>	<u>175 098</u>
Summa eget kapital och skulder		701 752	702 199

Rototilt Invest AB
556954-0270

2024071023221

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Koncernens kassaflödesanalys			
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		68 430	100 797
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m.	28	38 918	27 006
Betald inkomstskatt		-18 217	-15 866
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		89 131	111 937
<u>Kassaflöde från förändring av rörelsekapital</u>			
Ökning/minskning av varulager		-19 658	-80 315
Ökning/minskning av rörelsefordringar		54 591	-65 998
Ökning/minskning av rörelseskulder		-22 745	16 530
Kassaflöde från den löpande verksamheten		101 319	-17 846
Investeringsverksamheten			
Återbetalning finansiella anläggningstillgångar		50	330
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar		-200	-200
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	14,15	-49 845	-36 358
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		0	259
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	13	-2 413	-1 155
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-52 408	-37 124
Finansieringsverksamheten			
Upptagna lån		553	0
Nyttjad checkräkningskredit		-6 276	6 276
Amortering av lån		-24 000	-4 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-29 723	2 276
Årets kassaflöde		19 188	-52 694
Kursdifferens i likvida medel		-1 693	2 341
Likvida medel vid årets början		44 202	94 555
Likvida medel vid årets slut		61 697	44 202

Rototilt Invest AB
556954-0270

Förändring av eget kapital

	Aktiekapital	Reservfond	Övrigt fritt eget kapital	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	50	0	366 176	366 226
Omvärdering över eget kapital			-1 063	-1 063
Årets resultat			50 905	50 905
Belopp vid årets utgång	50	0	416 018	416 068

2024071023222

Rototilt Invest AB
556954-0270

Moderbolagets resultaträkning

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	2	0	0
Övriga rörelseintäkter		0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	7,8	-71	-68
Summa rörelsens kostnader		<u>-71</u>	<u>-68</u>
Rörelseresultat		-71	-68
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i intressebolag	5	0	0
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	3	5	3
Räntekostnader och liknande resultatposter	4	-682	0
Summa resultat från finansiella poster		<u>-677</u>	<u>3</u>
Resultat efter finansiella poster		-748	-65
Bokslutsdispositioner	6	1 035	0
Skatt på årets resultat	10	-59	13
Årets vinst		228	-52

2024071023223

Rototilt Invest AB
556954-0270

Moderbolagets balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
Tillgångar			
Anläggningstillgångar			
<u>Finansiella anläggningstillgångar</u>			
Andelar i koncernföretag	19	158 063	158 063
Uppskjuten skatt		0	59
Övriga långfristiga fordringar		0	50
		<u>158 063</u>	<u>158 172</u>
Summa anläggningstillgångar		158 063	158 172
Omsättningstillgångar			
<u>Kortfristiga fordringar</u>			
Kundfordringar		1	3
Fordringar på koncernbolag		1 035	0
Aktuella skattefordringar		8	8
Övriga fordringar		63	54
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	21	56	39
		<u>1 165</u>	<u>105</u>
<u>Kassa och bank</u>		<u>335</u>	<u>414</u>
Summa omsättningstillgångar		1 499	519
Summa tillgångar		159 562	158 692

2024071023224

Rototilt Invest AB
556954-0270

Moderbolagets balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
Eget kapital och skulder	22,32		
Eget kapital			
<u>Bundet eget kapital</u>			
Aktiekapital		50	50
		<u>50</u>	<u>50</u>
Fritt eget kapital			
Balanserat resultat		115 172	115 224
Årets resultat		228	-52
		<u>115 401</u>	<u>115 172</u>
Summa eget kapital		115 451	115 222
Obeskattade reserver	30	0	0
<u>Långfristiga skulder</u>			
Övriga långfristiga skulder	24	13 400	35 400
Summa långfristiga skulder		<u>13 400</u>	<u>35 400</u>
<u>Kortfristiga skulder</u>			
Leverantörsskulder		0	39
Övriga kortfristiga skulder		30 000	8 000
Skulder till koncernbolag		682	0
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	25	30	30
Summa kortfristiga skulder		<u>30 712</u>	<u>8 069</u>
Summa eget kapital och skulder		159 562	158 692

2024071023225

Rototilt Invest AB
556954-0270

2024071023226

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Moderbolagets kassaflödesanalys			
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		-748	-65
Betald inkomstskatt		0	0
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		-748	-65
<u>Kassaflöde från förändring av rörelsekapital</u>			
Ökning/minskning av varulager		0	0
Ökning/minskning av rörelsefordringar		-23	-10
Ökning/minskning av rörelseskulder		642	3
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-129	-73
Investeringsverksamheten			
Investeringar i dotterbolag och intressebolag	19	0	0
Återbetalning finansiella anläggningstillgångar		50	330
Kassaflöde från investeringsverksamheten		50	330
Finansieringsverksamheten			
Upptagna lån		20 000	0
Amortering		-20 000	0
Mottagna koncernbidrag		0	0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		0	0
Årets kassaflöde		-79	257
Likvida medel vid årets början		414	157
Likvida medel vid årets slut		335	414

Rototilt Invest AB
556954-0270

Förändring av eget kapital

	Aktiekapital	Reservfond	Övrigt fritt eget kapital	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	50	0	115 172	115 222
Årets resultat			228	228
Belopp vid årets utgång	50	0	115 401	115 451

Aktiekapitalet består av 500 st aktier

2024071023227

Rototilt Invest AB
556954-0270

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisning upprättas med tillämpning av årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Utländska valutor

Tillgångar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs. Transaktioner i utländsk valuta omräknas till en fast växelkurs som justeras månadsvis.

Intäkter

Försäljning av varor redovisas vid leverans av produkter till kunden, i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljningen redovisas efter avdrag för moms och rabatter.

Ränteintäkter redovisas i enlighet med effektiv avkastning och erhållen utdelning när rätten att erhålla utdelning bedöms som säker.

Derivat och säkringsredovisning

Alla derivat värderas till verkligt värde och redovisas som antingen tillgångar eller skulder beroende på om instrumentets verkliga värde är positivt eller negativt.

Förändringar i verkligt värde för ett derivat som är identifierat som säkringsinstrument och som uppfyller villkoren för ett sådant instrument redovisas i årets resultat tillsammans med eventuella förändringar i verkligt värde för den säkrade tillgången eller skulden.

Inkomstskatter

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år och justeringar avseende tidigare års aktuella skatt.

Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen. Uppskjutna skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen.

Fordringar och skulder nettoredovisas endast när det finns en legal rätt till kvittning.

Aktuell skatt, liksom förändringar i uppskjuten skatt, redovisas i resultaträkningen om inte skatten är hänförlig till en händelse eller transaktion som redovisas direkt i eget kapital. I sådana fall redovisas även skatteeffekten i eget kapital.

Immateriella anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

Linjär avskrivningsmetod används för samtliga typer av immateriella tillgångar. Följande avskrivningstider tillämpas:

Programvaror	5 år
--------------	------

Goodwill

Goodwill redovisas i balansräkningen som en immateriell tillgång minskat med avskrivningar. Linjär avskrivningsmetod används. 10 år tillämpas som avskrivningsperiod för goodwill som bedöms ha ekonomiskt värde under lång tid mot bakgrund av affärsverksamhetens unikititet och immaterialrättsliga skydd.

Leasingavtal

Samtliga leasingavtal där företaget är leasetagare redovisas som operationell leasing (hyresavtal), oavsett om avtalen är finansiella eller operationella. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, uttrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten. Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde.

Linjär avskrivningsmetod används för samtliga typer av materiella tillgångar. Följande avskrivningstider tillämpas:

Kontorsbyggnader

Stommar	25 år
Fasader, yttertak, fönster	25 år
Hissar, ledningssystem	25 år
Övrigt	25 år

Industribyggnader

Stommar, fasader, yttertak	25 år
Hissar och lyftanordningar	25 år
Övrigt	25 år

Inventarier, verktyg och installationer 5 år

Maskiner och andra tekniska anläggningar 5-20 år

Statliga stöd

Statliga stöd redovisas till verkligt värde när det finns rimlig säkerhet att stödet kommer att erhållas och att bolaget kommer att uppfylla alla därmed sammanhängande villkor. Statligt stöd som hänför sig till förväntade kostnader redovisas som förutbetalda intäkter. Stödet intäktsförs i den period då de kostnader uppkommer som det statliga stödet är avsett att kompensera värde.

Finansiella anläggningstillgångar

Finansiella tillgångar som är avsedda för långsiktigt innehav redovisas till anskaffningsvärde. Har en finansiell anläggningstillgång på balansdagen ett lägre värde än det bokförda värdet skrivs tillgången ner till detta lägre värde om det kan antas att värdenedgången är bestående.

Fordringar

Fordringar med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen redovisas som anläggningstillgångar, övriga som omsättningstillgångar. Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

Varulager

Varulagret värderas, med tillämpning av först-in först-ut-principen, till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. För homogena varugrupper tillämpas kollektiv värdering.

Avsättningar

Avsättningar redovisas när bolaget har en legal eller informell förpliktelse till följd av inträffade händelser, det är mer sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera åtagandet än att så inte sker, och beloppet har kunnat beräknas på ett tillförlitligt sätt. Avsättningar för framtida garantikrav avser de närmast två åren och baseras på historisk information om garantikrav samt aktuella trender som kan tyda på att framtida krav kan komma att avvika från de historiska. Inga avsättningar görs för framtida rörelseförluster. Om det finns ett antal liknande åtaganden, bedöms sannolikheten för att det kommer att krävas ett utflöde av resurser vid regleringen sammantaget för hela denna grupp av åtaganden. En avsättning redovisas även om sannolikheten för ett utflöde avseende en speciell post i denna grupp av åtaganden är ringa.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar bolaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Spärrade medel klassificeras inte som likvida medel. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

Koncernredovisning

Koncernredovisningen omfattar moderbolaget samt bolag i vilka moderbolaget, direkt eller indirekt, innehar mer än 50 procent av rösterna. Förvärvade bolag redovisas enligt förvärvsmetoden och ingår i koncernredovisningen från och med förvärvstidpunkten. Avyttrade bolag ingår i koncernredovisningen intill dagen för avyttringen. Om det koncernmässiga anskaffningsvärdet för förvärvade aktier överstiger det i förvärvsanalysen upptagna marknadsvärdet av bolagets nettotillgångar, upptas skillnaden som koncernmässig goodwill. Förvärvsrelaterade utgifter kostnadsförs. Goodwill hänförlig till förvärvade bolag redovisas som immateriella anläggningstillgångar.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet

Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt) i förhållande till balansomslutningen.

Avkastning på totalt kapital

Resultat före avdrag för räntekostnader i förhållande till balansomslutningen.

Avkastning på eget kapital

Resultat efter finansiella poster i förhållande till eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt).

Not 2 Nettoomsättningens fördelning på geografiska marknader

	Koncernen 2023-01-01 -2023-12-31	Koncernen 2022-01-01 -2022-12-31
Nettoomsättningen fördelar sig på geografiska marknader enligt följande:		
Sverige	177 753	180 829
Övriga marknader	889 633	886 135
Summa	1 067 386	1 066 964
	Moderbolaget 2023-01-01 -2023-12-31	Moderbolaget 2022-01-01 -2022-12-31
Nettoomsättningen fördelar sig på geografiska marknader enligt följande:		
Sverige	0	0
Övriga marknader	0	0
Summa	0	0

Not 3 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	Koncernen 2023-01-01 -2023-12-31	Koncernen 2022-01-01 -2022-12-31
Ränteintäkter och liknande resultatposter	1 416	651
Summa	1 416	651
	Moderbolaget 2023-01-01 -2023-12-31	Moderbolaget 2022-01-01 -2022-12-31
Ränteintäkter och liknande resultatposter	5	3
Summa	5	3

Not 4 Räntekostnader och liknande resultatposter

	Koncernen 2023-01-01 -2023-12-31	Koncernen 2022-01-01 -2022-12-31
Räntekostnader och liknande resultatposter	-2 189	-2 555
Orealiserad värdeförändring finansiella instrument	517	-517
Summa	-1 672	-3 072
	Moderbolaget 2023-01-01 -2023-12-31	Moderbolaget 2022-01-01 -2022-12-31
Räntekostnader och liknande resultatposter	-682	0
Summa	-682	0

2024071023231

Not 5 Resultat från andelar i intressebolag

	Koncernen 2023-01-01 -2023-12-31	Koncernen 2022-01-01 -2022-12-31
Utdelning	0	0
Nedskrivningar	-300	0
Summa	-300	0

	Moderbolaget 2023-01-01 -2023-12-31	Moderbolaget 2022-01-01 -2022-12-31
Utdelning	0	0
Summa	0	0

Not 6 Bokslutsdispositioner

	Moderbolaget 2023-01-01 -2023-12-31	Moderbolaget 2022-01-01 -2022-12-31
Mottagna koncernbidrag	1 035	0
	1 035	0

Not 7 Operationella leasingavtal

	Koncernen 2023-01-01 -2023-12-31	Koncernen 2022-01-01 -2022-12-31
Nominella värdet av framtida minimileaseavgifter, avseende icke uppsägningsbara leasingavtal fördelar sig enligt följande:		
Förfaller till betalning inom ett år	11 121	8 346
Förfaller till betalning senare än ett men inom 5 år	16 274	11 594
Förfaller till betalning senare än 5 år	4 472	0
Summa	31 867	19 940
Summa årets kostnader	18 061	14 415

	Moderbolaget 2023-01-01 -2023-12-31	Moderbolaget 2022-01-01 -2022-12-31
Nominella värdet av framtida minimileaseavgifter, avseende icke uppsägningsbara leasingavtal fördelar sig enligt följande:		
Förfaller till betalning inom ett år	0	0
Förfaller till betalning senare än ett men inom 5 år	0	0
Förfaller till betalning senare än 5 år	0	0
Summa	0	0
Summa årets kostnader	0	0

2024071023232

Not 8 Ersättning till revisorerna

	Koncernen 2023-01-01 -2023-12-31	Koncernen 2022-01-01 -2022-12-31
PwC		
Revisionsuppdraget	493	547
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	0	0
Skatterådgivning	289	202
Övriga tjänster	164	113
Totalt	946	863

	Moderbolaget 2023-01-01 -2023-12-31	Moderbolaget 2022-01-01 -2022-12-31
PwC		
Revisionsuppdraget	31	31
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	0	0
Skatterådgivning	0	0
Övriga tjänster	0	0
Totalt	31	31

Not 9 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	Koncernen 2023-01-01 -2023-12-31	Koncernen 2021-01-01 -2021-12-31
Medelantalet anställda		
Kvinnor	83	76
Män	247	235
Totalt	330	311

Löner, ersättningar, sociala avgifter och pensionskostnader

Löner och ersättningar till styrelse och verkställande direktören	7 958	7 287
Löner och ersättningar till övriga anställda	175 226	154 550
Summa	183 184	161 837

Sociala avgifter enligt lag och avtal

<i>Varav pensionskostnader för styrelse och verkställande direktören</i>	543	539
<i>Varav pensionskostnader för övriga anställda</i>	15 347	14 416

Totalt	251 535	224 221
---------------	----------------	----------------

2024071023233

Styrelseledamöter och ledande befattningshavare

	Koncernen 2023-01-01 -2023-12-31	Koncernen 2022-01-01 -2022-12-31
Antal styrelseledamöter på balansdagen		
Kvinnor	5	4
Män	22	21
Totalt	27	25

Antal verkställande direktörer och andra ledande befattningshavare

Kvinnor	0	0
Män	11	10
Totalt	11	10

	Moderbolaget 2023-01-01 -2023-12-31	Moderbolaget 2022-01-01 -2022-12-31
Medelantalet anställda		
Kvinnor	0	0
Män	0	0
Totalt	0	0

Löner, ersättningar, sociala avgifter och pensionskostnader		
Löner och ersättningar till styrelse och verkställande direktören	0	0
Löner och ersättningar till övriga anställda	0	0
Summa	0	0

Sociala avgifter enligt lag och avtal	0	0
<i>Varav pensionskostnader för styrelse och verkställande direktören</i>	0	0
<i>Varav pensionskostnader för övriga anställda</i>	0	0
Totalt	0	0

Styrelseledamöter och ledande befattningshavare

Antal styrelseledamöter på balansdagen

Kvinnor	1	1
Män	2	2
Totalt	3	3

Antal verkställande direktörer och andra ledande befattningshavare

Kvinnor	0	0
Män	1	1
Totalt	1	1

2024071023234

Not 10 Skatt på årets resultat

	Koncernen 2023-01-01 -2023-12-31	Koncernen 2022-01-01 -2022-12-31
Aktuell skatt för året	-15 358	-17 075
Uppskjuten skatt	-2 167	-6 171
Redovisad skatt	-17 525	-23 246
Redovisat resultat före skatt	68 430	100 797
Skatt enligt gällande skattesats	-14 097	-20 764

Skatteeffekt av:

Icke skattepliktiga intäkter	17	0
Skatteeffekt av ej avdragsgilla poster	-2 543	-2 069
Skatteeffekt av ändrade skattesats	0	0
Effekt av utländska skattesatser	-879	-413
Skatt hänförlig till tidigare års redovisade resultat	-24	0
Redovisad skatt	-17 525	-23 246

	Moderbolaget 2023-01-01 -2023-12-31	Moderbolaget 2022-01-01 -2022-12-31
Aktuell skatt för året	0	0
Uppskjuten skatt	-59	13
Redovisad skatt	-59	13
Redovisat resultat före skatt	287	-65
Skatt enligt gällande skattesats	-59	13

Skatteeffekt av:

Icke skattepliktiga intäkter	0	0
Skatteeffekt av ej avdragsgilla poster	0	0
Effekt av utländska skattesatser	0	0
Skatteeffekt av ändrade skattesats	0	0
Skatt hänförlig till tidigare års redovisade resultat	0	0
Redovisad skatt	-59	13

Not 11 Uppskjuten skatt

	Koncern 2023-12-31	Koncern 2022-12-31
Avsättningar	1 631	1 697
Övrigt	1 296	1 319
Summa	2 927	3 016

	Moderbolag 2023-12-31	Moderbolag 2022-12-31
Övrigt	0	59
Summa	0	59

2024071023235

Not 12 Goodwill

	Koncernen 2023-01-01 -2023-12-31	Koncernen 2022-01-01 -2022-12-31
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	59 839	59 839
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	59 839	59 839
Ingående ackumulerade avskrivningar	-49 368	-43 384
Årets avskrivningar	-5 984	-5 984
Utgående ackumulerade avskrivningar	-55 352	-49 368
Utgående restvärde enligt plan	4 487	10 471

Not 13 Övriga immateriella anläggningstillgångar

	Koncernen 2023-01-01 -2023-12-31	Koncernen 2022-01-01 -2022-12-31
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	25 709	20 784
Årets inköp	0	904
Omklassificerat från pågående	0	4 016
Omräkningsdifferens	0	5
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	25 709	25 709
Ingående ackumulerade avskrivningar	-19 970	-17 896
Årets avskrivningar	-1 590	-2 070
Omräkningsdifferens	1	-4
Utgående ackumulerade avskrivningar	-21 559	-19 970
Utgående restvärde enligt plan	4 150	5 739

Not 14 Byggnader och mark

	Koncernen 2023-01-01 -2023-12-31	Koncernen 2022-01-01 -2022-12-31
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	107 722	107 680
Årets inköp	0	0
Omklassificerat från pågående	0	0
Omräkningsdifferens	-1	42
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	107 721	107 722
Ingående ackumulerade avskrivningar	-41 642	-37 918
Omräkningsdifferens	1	-12
Årets avskrivningar	-3 665	-3 712
Utgående ackumulerade avskrivningar	-45 306	-41 642
Utgående restvärde enligt plan	62 415	66 080

Ackumulerade anskaffningsvärden har minskats med erhållet investeringsstöd, ackumulerat om 17 581 162 kr.

Not 15 Inventarier, verktyg och installationer

	Koncernen 2023-01-01 -2023-12-31	Koncernen 2022-01-01 -2022-12-31
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	234 067	183 568
Årets inköp	14 119	24 871
Omklassificerat från pågående	11 419	25 162
Försäljningar och utrangeringar	-257	-404
Omräkningsdifferens	-298	870
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	259 050	234 067
Ingående ackumulerade avskrivningar	-114 820	-97 903
Årets avskrivningar	-20 631	-16 749
Försäljningar och utrangeringar	80	234
Omräkningsdifferens	197	-402
Utgående ackumulerade avskrivningar	-135 174	-114 820
Utgående restvärde enligt plan	123 876	119 247

Ackumulerade anskaffningsvärden har minskats med erhållet investeringsstöd, ackumulerat om 35 525 618 kr.

Not 16 Pågående immateriella anläggningstillgångar

	Koncernen 2023-01-01 -2023-12-31	Koncernen 2022-01-01 -2022-12-31
Ingående balans	251	4 016
Årets inköp	2 413	251
Omklassificerat från pågående	0	-4 016
Utgående balans	2 664	251

Not 17 Pågående materiella anläggningstillgångar

	Koncernen 2023-01-01 -2023-12-31	Koncernen 2022-01-01 -2022-12-31
Ingående balans	11 487	25 162
Årets inköp	35 726	11 487
Omklassificerat från pågående	-11 419	-25 162
Utgående balans	35 794	11 487

2024071023237

Not 18 Andelar i intressebolag

	Koncernen 2023-01-01 -2023-12-31	Koncernen 2022-01-01 -2022-12-31
Ingående anskaffningsvärde	96	96
Förvärv under året	0	0
Aktieägartillskott	300	0
Nedskrivningar	-300	0
Utgående anskaffningsvärde	96	96

Koncernen

Intressebolag	Org.nr	Säte	Kapital- andel (%)	Kapital- andel (%)
Ausferritic AB	556925-5770	Sverige	45,5	45,5
Open-S Alliance AB	559282-0301	Sverige	50	50

Koncernen

	Bokfört värde 2023-12-31	Bokfört värde 2022-12-31
Ausferritic AB	46	46
Open-S Alliance AB	50	50
Summa	96	96

Not 19 Andelar i koncernföretag

	Moderbolaget 2023-01-01 -2023-12-31	Moderbolaget 2022-01-01 -2022-12-31
Ingående anskaffningsvärde	158 063	158 063
Förvärv under året	0	0
Utgående anskaffningsvärde	158 063	158 063

Dotterbolag	Org.nr	Säte	Kapital- andel (%)	Kapital- andel (%)
Rototilt Group AB	556503-0755	Sverige	100	100
Inseco i Vindeln AB	556607-7458	Sverige	100	100

	Moderbolaget Bokfört värde 2023-12-31	Moderbolaget Bokfört värde 2022-12-31
Rototilt Group AB	157 958	157 958
Inseco i Vindeln AB	106	106
Summa	158 063	158 063

2024071023238

Not 20 Transaktioner med närstående

Inköp och försäljning mellan koncernföretag

Nedan anges andelen av årets inköp och försäljning avseende koncernföretag.

		Moderbolaget 2023-01-01 -2023-12-31	Moderbolaget 2022-01-01 -2022-12-31
Inköp	(%)	0	0
Försäljning	(%)	0	0

Vid inköp och försäljning mellan koncernföretag tillämpas samma principer för prissättning som vid transaktioner med externa parter.

Not 21 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	Koncernen 2023-12-31	Koncernen 2022-12-31
Övriga poster	8 141	6 806
Summa	8 141	6 806

	Moderbolaget 2023-12-31	Moderbolaget 2022-12-31
Övriga poster	56	39
Summa	56	39

Not 22 Förändring av eget kapital

Moderbolaget

Aktiekapitalet består av 500 st aktier

Not 23 Övriga avsättningar

	Koncernen 2023-12-31	Koncernen 2022-12-31
Garantiåtaganden	19 452	16 092
Övriga avsättningar	99	0
Summa	19 551	16 092

Not 24 Långfristiga skulder

	Koncernen 2023-12-31	Koncernen 2022-12-31
Förfaller till betalning senare än ett men inom 5 år	45 400	123 900
Förfaller till betalning efter fem år	0	0
Summa	45 400	123 900
	Moderbolaget 2023-12-31	Moderbolaget 2022-12-31
Förfaller till betalning senare än ett men inom 5 år	13 400	35 400
Förfaller till betalning efter fem år	0	0
Summa	13 400	35 400

Not 25 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	Koncernen 2023-12-31	Koncernen 2022-12-31
Upplupna löner	3 180	3 450
Upplupna semesterlöner	21 401	18 916
Upplupna sociala avgifter	17 570	17 216
Övriga poster	8 347	9 436
Summa	50 498	49 018
	Moderbolaget 2023-12-31	Moderbolaget 2022-12-31
Upplupna löner	0	0
Upplupna semesterlöner	0	0
Upplupna sociala avgifter	0	0
Övriga poster	30	30
Summa	30	30

Not 26 Ställda säkerheter

	Koncernen 2023-12-31	Koncernen 2022-12-31
Fastighetsinteckningar	6 350	6 350
Företagsinteckningar	71 862	71 862
Summa ställda säkerheter	78 212	78 212
	Moderbolaget 2023-12-31	Moderbolaget 2022-12-31
Fastighetsinteckningar	0	0
Företagsinteckningar	0	0
Summa ställda säkerheter	0	0

2024071023240

Not 27 Eventualförpliktelser

	Koncernen 2023-12-31	Koncernen 2022-12-31
Villkorlig återbetalningsskyldighet	20 036	29 054
Övr garantier	0	1 113
Summa eventualförpliktelser	20 036	30 167

	Moderbolaget 2023-12-31	Moderbolaget 2022-12-31
Övr garantier	0	0
Summa eventualförpliktelser	0	0

Not 28 Poster som ej ingår i kassaflödet

	Koncernen 2023-12-31	Koncernen 2022-12-31
Årets avskrivningar	31 886	28 330
Övriga poster	7 032	-1 324
Summa	38 918	27 006

Not 29 Derivat säkringsredovisning

Verkliga värden på derivatinstrument som används som säkringsredovisning uppgick på balansdagen till följande:

Kontrakt med verkliga värden:	2023-12-31	2022-12-31
Valutaterminskontrakt	2 203	4 845
	2 203	4 845

Not 30 Obeskattade reserver

	Moderbolaget 2023-12-31	Moderbolaget 2022-12-31
Periodiseringsfond	0	0
	0	0

Not 31 Checkräkningskredit

Koncernen har en beviljad checkräkningskredit som uppgår till 70 000 000kr. Nyttjad checkräkningskredit uppgick på balansdagen till följande:

	Koncernen 2023-12-31	Koncernen 2022-12-31
Nyttjad checkräkningskredit	0	6 276
	0	6 276

Not 32 Förslag till vinstdisposition

Till årsstämman förfogande står följande vinstmedel:

Balanserade vinstmedel	115 172 197
Årets resultat	<u>228 338</u>
tusental kronor	115 400 535
Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att i ny räkning överförs	<u>115 400 535</u> 115 400 535

Not 33 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Bolaget ser fortsatt en dämpad konjunktur och efterfråga under 2024. Inga andra väsentliga händelser har skett efter balansdagens slut.

Vindeln, det datum som framgår av vår digitala underskrift

Anders Jonsson
Verkställande direktör

Caroline Jonsson

Hampus Jonsson

Vår revisionsberättelse har avlämnats det datum som framgår av vår digitala underskrift
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Lars Ekman
Auktoriserad revisor

2024071023242

Deltagare

ROTOTILT GROUP AB 556503-0755 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Anders Kjell-Erik Jonsson

Anders Jonsson
Verkställande direktör

2024-06-24 08:47:51 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Caroline Margareta Jonsson

Caroline Jonsson

2024-06-24 07:32:27 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Per Hampus Jonsson

Hampus Jonsson

2024-06-25 13:17:50 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: LARS EKMAN

Lars Ekman

2024-06-25 15:44:49 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

2024071023243
